
 
 

 

 

 

VV - verenigde vergadering 

 
 

 

Aard Voorstel VV-Besluitnota   

Vergaderdatum 08-11-2017 Agendapuntnummer 4.05. 

Onderwerp Processtappen Vermoeden Integriteitsschending 

Collegevergadering 03-10-2017 

VV-commissie Cie BOD: 25-10-2017 

Portefeuillehouder R.A.M. van der Sande 

Corsanummer  17.033642 

BABS id 6668 

Bijlagen Procedure bij een (vermoeden van een) integriteitsschending 

 

 

(concept) De verenigde vergadering 

 

besluit: 

1. De procedure bij een (vermoeden) van een integriteitsschending voor het bestuur van 

het hoogheemraadschap van Rijnland 2017 vast te stellen. 

 

 



 

 

2 

 

VV-besluitnota 

 
 

De verenigde vergadering  

 

besluit: 

 

1. De procedure bij een (vermoeden) van een integriteitsschending voor het bestuur van 

het hoogheemraadschap van Rijnland 2017 vast te stellen.  

 

Context 

De nieuwe gedragscode is op 21 juni 2017 door de verenigde vergadering vastgesteld. 

Op grond van artikel 7 van de code kan de verenigde vergadering nadere regels stellen 

rondom de uitvoering van de gedragscode.  

 

De voorgestelde procedure geeft kaders en waarborgen voor een zorgvuldige 

behandeling van een (vermoeden van een) integriteitsschending van een lid van het 

bestuur. Deze procedure is door deskundigen aanbevolen en wordt gebruikt bij een 

aantal gemeenten. De werkgroep bestuurlijke integriteit heeft positief over de procedure 

geadviseerd.   

 

Argumenten 

1.1 Hiermee wordt invulling gegeven aan artikel 7, derde lid onder c van de Gedragscode 

integriteit voor het bestuur van het hoogheemraadschap van Rijnland 2017.  

Dit artikel bepaalt dat de verenigde vergadering processtappen vaststelt die worden 

gevolgd in geval van een vermoeden van een integriteitsschending van een lid van het 

bestuur van het hoogheemraadschap. 

 

 

Risico’s 
1.1 Onduidelijkheid over de processtappen bij  een (vermoeden van een) 

integriteitsschending. 

De procedure draagt bij aan een eenduidige en zorgvuldige behandeling van 

(vermoedens van) schendingen. 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

De verenigde vergadering van het Hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 03-10-2017, kenmerk 

17.033642, 

 

en gelet op artikel 33, derde lid, van de Waterschapswet, 

 

 

besluit: 

1. De procedure bij een (vermoeden) van een integriteitsschending voor het bestuur van 

het hoogheemraadschap van Rijnland 2017 vast te stellen. 

 

 

Leiden, 08-11-2017. 

 

  

De verenigde vergadering, 

 

 

 

R.A.M. van der Sande 

dijkgraaf 

 

 

 

 

C.M. van de Wiel 

secretaris 

 

 

 
VV-besluit 

 


